
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0000822/VII-6                                                                                 Grumo Appula, 18/02/2020 

 

Al personale docente 

Al sito web della scuola 

Alla DSGA Margherita Dimaggio 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 con il quale questa 

Istituzione Scolastica è venuta a conoscenza del Piano Operativo PON FSE relativo 

ai Progetti di inclusione sociale e integrazione - Asse I Istruzione - FSE - OBIETTIVO 

SPECIFICO 10.1. AZIONE 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità e SOTTOAZIONE 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli 

studenti.  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso Pubblico 

4294 del 27/04/2017 “Progetti di inclusione sociale e integrazione” OBIETTIVO SPECIFICO 10.1. 

AZIONE 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità e SOTTOAZIONE 10.1.1A 

Interventi per il successo scolastico degli studenti.  

Progetto  “includiAMOci” – cod. id. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-295 CUP I28H20000000001 



 

P
a

g
.2

 

VISTO   il D.Lgs 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 2 del 14/03/2017 (IC Giovanni XXIII-Binetto) e 

 la delibera dei consiglio di Istituto n. 12 del 24/03/2017 (IC Giovanni XXIII-

Binetto) per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 –2020; 

VISTO la Candidatura N. 1001617 prot.n. 1233 del 29/06/2017. 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTA   la nota autorizzativa generale dei progetti del MIUR prot.n. AOODGEFID/36886 del 

19/12/2019. 

VISTA la disseminazione e pubblicità presso le famiglie del progetto nota prot. n. 

0000294/IV-1 del 17/01/2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 0000298/VI-1 del 17/01/2020 di assunzione a 

bilancio per l’e.f.  2020 del finanziamento del Fondo Sociale Europeo per 

complessivi € 29.966,40; 

VISTA la delibera n. 25 del 20/01/2020 del Collegio dei docenti con la quale sono stati 

definiti i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale da 

impiegare per la realizzazione del progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID /1415 del 27-01-2020 di autorizzazione del progetto 

della nostra scuola; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 27/01/2020 con la quale sono stati 

deliberati i criteri di selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale 

da impiegare per la realizzazione del progetto; 

VISTA   la delibera n. 23 del 17/02/2020 del Consiglio d’Istituto per la variazione al 

bilancio per l’e.f. 2020; 



 

P
a

g
.3

 

VISTE   le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

ATTESO  che, sulla base di quanto disposto dalle sopracitate “Linee Guida” il conferimento 

degli incarichi deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento che, pertanto, qualsiasi affidamento di incarico deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione ad evidenza pubblica; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa. 

 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio delle procedure selettive volte ad individuare le figure di ESPERTO, TUTOR, FIGURA 

AGGIUNTIVA, REFERENTE ATTUAZIONE E REFERENTE VALUTAZIONE, cui demandare le 

pertinenti e rispettive attività finalizzate alla realizzazione del progetto e dei moduli qui di 

seguito riportati: 

 

“includiAMOci” 

cod. id. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-295 

Tipologia modulo Titolo 

L’arte per l’integrazione Arte in strada 

L’arte per l’integrazione “SeminiAMO: intercOltura!” 

Sport e gioco per l’integrazione Dal gioco allo sport 

Sport e gioco per l’integrazione OrientiAMOci 

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e 

narrazioni 

Il Beniamino di tutti 

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e 

narrazioni 

migrAZIONI COLLETTIVE 

Art. 2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di Avvisi di selezione, riservati in primis al 

personale interno all’istituzione scolastica e, solo in caso di esito negativo, si procederà con 

Avvisi ad evidenza pubblica per l'individuazione delle professionalità richieste. 

 

Art. 3 



 

P
a

g
.4

 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei 

requisiti richiesti. 

Art. 4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dagli appositi 

Avvisi che saranno pubblicati all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare 

interna. 

 

Art. 5 

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 30 settembre 2022 

secondo le modalità previste nell’ Avviso Pubblico 4294 del 27/04/2017 “Progetti di inclusione 

sociale e integrazione”. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, con decreto prot. 

0000758 del 13/02/2020, è stato nominato quale Responsabile del Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico, prof.ssa Amelia Capozzi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia CAPOZZI  

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. Nicola Gottardo)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

P
a

g
.4

 


		2020-02-18T17:20:17+0000
	capozzi amelia




